EINKAUFSFUHRER

MAI 2004

Spitzenklang zum Schottenpreis: Mit der Audigy 2 ZS (70 Euro) und
dem Boxenset Z5300 (150 Euro) von Logitech schenken Sie hrem
PC jetzt so gunstig wie nie 3D-Sound. Weitere Preissenkungen

gibt’s bei den Grafikkarten und Sockel-A-Platinen zu vermelden.

3D-KA
PLATZ

1
UPDATE

2
3
4
5

PREISTIPP

3D-KA
PLATZ
I

UPDATE

g B W N

PREISTIPP

SOCKEL-A-MAINBOARDS (AMD ATHLON, ATH

PLATZ

|
5

3
4

5
PREISTIPP

SOCKEL-478-MAINBOARDS

RTEN AB 250 EURO
NAME

Gainward Cool FX Ultra/1800 XP
Asus Radeon 9800 XT

Gainward Cool FX Ultra/1600 XP
Gainward Ultra/1200 XP

Aopen Aeolus FX5950-DVC256
Sapphire Radeon 9800 SE Enhanced

RTEN BIS 249 EURO
NAME

Asus Radeon 9600 XT
Powercolor 9600XT Bravo
Aopen Aeolus FX5900XT-DV128
Gigabyte Geforce FX 5700 Ultra
Tyan Tachyon G9600 Pro
Club3D Radeon 9600

NAME

Asus ATN8X Deluxe
Epox 8K5A3+

Asus A7V8X
Leadtek K7NCR18D
Epox 8K3A+
Elitegroup K7S6A

PLATZ | NAME
1| Intel D875PBZLK
2| Asus P4C800 Deluxe
3| Gigabyte 8INXP
4| Gigabyte 8KNXP
5| Asus P4P800
PREISTIPP | Biostar P4V TB
SOUNDKARTEN
PLATZ | NAME

1

2
UPDATE 3

Soundblaster Audigy 2 ZS P. Pro
Soundblaster Audigy 2 Platinum EX
Soundblaster Audigy 2 ZS

4 | Terratec DMX 6Fire 24/96
5| Soundblaster Audigy 2
PREISTIPP | Terratec Aureon 5.1 Fun
5.1-LAUTSPRECHER
PLATZ | NAME
1| Teufel Concept E Magnum
2| Creative Gigaworks 5750
3 | Creative Megaworks 5.1 550
4| Logitech Z-680
M 5 | Logitech 75300
PREISTIPP | Terrarec Home Arena 5.1

Jeden Monat aktualisieren wir die Bestenliste, checken Preise, Wertungen und Verfiigharkeit. Alle Anderungen sind rot markiert.

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
1,3 |850Euro| 12/03 | (089)898394 45
1,4 420 Euro | 12/03 | (02102) 959 90
1,5 |640Euro| 10/03 | (089)898 394 45
1,6 300 Euro| 09/03 | (089)898 394 45
1,6 [440Euro| 004 | (02131) 1243777
1,8 |250Euro| 05/03 | (08734)939 013

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
2,0 | 180Euro| 0404 | (02102) 959 90
2,0 |160Euro| 04/04 | (0886)286 983000
2,1 190 Euro| 03/04 | (02131) 1243777
2.2 [180 Euro | 04/04 | (040) 259304 10
2,3 [160 Euro | 10/03 | (08136) 939 548
29 |120Euro| 12/03 | (02351)180 6336

LON XP, DURON)

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
1,3 | {0Euro | 04/03 | (02102) 959 90
1,4 | 120 Euro | 12/02 | (09241) 991 740
1,6 | 70Euro | 11/02 | (02102) 959 90
1,6 | T5Euro | 12/02 | (02405) 424 602
1,6 | 80 Euro | 06/02 | (09241) 991740
27 | 40Euro | 06/02 | (0190)793 315

INTEL PENTIUM 4, CELERON)

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
1,3 | 150 Euro| 06/03 | (069)950 960 99
1,3 | 150 Euro | SH01/04 | (02102) 959 90
14 | 110Euro | 03/03 | (040)253304 10
L4 [185Euro | 11/03 | (040) 25330410
L7 | 100 Euro| 08/03 | (02102) 959 90
29 | 65Eur0 | — | (049)218 282470

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
1,2 | 210Euro| 12/03 | (0800)1815L10
13200 Euro| 03/03 | (0800) 1815110
14 | 70Euro | 04/04 | (0800)1815110
1,4 [ 160 Euro | 02/02 | (02I57) 81794
L5 | 65Euro | 10/03 | (0800)1815L10
2,5 | 35Euro | 03/03 | (02157) 817914

NOTE | PREIS | TESTIN | INFO-NUMMER
1,2 | 200 Euro| 04/04 | (030)300 9300
1,3 | 370 Euro | SH 01/04 | (0800) 181 511 00
1,4 | 265Euro| 10/03 | (0800) 18151100
1,6 [ 320 Euro | 02/03 | (069) 93032165
1,8 [ 150 Euro | 0L/04 | (069) 930 321 65
29 | 90Euro | 10/03 | (021517) 817 914

A7

IM SHOP AUF
GAMESTAR.DE

AKTUELLER
PREISVERGLEICH
MIT RUND 50.000
PRODUKTEN

BESONDERHEITEN / 3D-CHIP
3D-Karte mit Wasserkiihlung / GF FX 5950 Ultra
schnell, dynamische Ubertaktung / Radeon 9800 XT
schnelle Karte mit Wasserkithlung / GF FX'5900 Ultra
sehr flotte Karte fiir Ubertakter / GF FX 5900

fixe Karte mit mauer Ausstattung / GF FX 5950 Ultra
flotte Modder-Karte mit TV-Tuner / Radeon 9800 SE

BESONDERHEITEN / 3D-CHIP

leise, Half-Life-2-Gutschein / Radeon 9600 XT
flotte Karte mit Vivo / Radeon 9600 XT

spitzen Preis-Leistungs-Wert / GF FX 5900 XT
schnelle Karte, maue Ausstattungr / GF FX 5700 Ultra
schnell, Hardware-Monitor / Radeon 9600 Pro
guinstige Karte firr Gelegenheitsspieler / Radeon 9600

BESONDERHEITEN

schnellstes Sockel-A-Board, viel Ausstattung
fix, extrem ausgereift und stabil ”ﬂ‘
schnell, gute Ausstattung, aber lahm mit DDR-400
flott dank Nforce 2, speziell mit FSB333-CPUs

schnelles Board, umfangreich ausgestattet

stabil, ginstigste DDR-Plattform

BESONDERHEITEN

schnellstes Pentium-4-Board, sehr stabil
extrem schnell, sehr gute Ausstattung

flott, umfangreich ausgestattet

stabil und extrem gut ausgestattet
schnelles, stabiles und giinstiges Mainboard
sehr glinstiges und solides FSB800-Board

BESONDERHEITEN

Referenz fiir Klang und Ausstattung, EAX 4.0
tiberragender Klang, sehr gute Ausstattung
Spitzenklang, kann alle Formate

exzellenter Klang, universell einsetzbar
tiberragender Klang, erste Wahl fiir Spieler
guter Spielesound, guinstiger Preis

BESONDERHEITEN

exzellenter Klang, extrem pegelfest, glinstig
Spitzenklang bei Spielen, Filmen und Musik
nattrlicher Klang und pegelfest
eingebauter Digital-Decoder, pegelfest
guter Klang zum Spitzenpreis

viel Klang fuirs Geld

GameStar Mai 2004




DVD-LAUFWERKE
PLATZ | NAME
1| Lite-On LTD-166S
2| Toshiba SD-M1712
3| LG GDR-8161B
4 | MSI MS-8216
5| Teac DV-516E
PREISTIPP | MSI Starspeed 16x
CD-BRENNER
PLATZ | NAME
1| Plextor Plexwriter Premium
2| LG GCE-8520B
3| Teac CD-W548E
4 | Plextor PX-W4012
5| Waitec Storm 52
PREISTIPP | Aopen CRW 5224
17-ZOLL-TFT-DISPLAYS
PLATZ | NAME
1| Samsung Syncmaster 172T
2| liyama AS4315
3| CTX'S720G6
4 | Samsung Syncmaster 171IMP
5| Xelo SP1702
PREISTIPP | Yakumo 17 TFT
17-ZOLL-CRT-MONITORE
PLATZ | NAME
1| Samsung Syncmaster 750p
2| liyama HM 704UTC
3| Sony CPD-G220
4 | NEC Multisync 75F
5| Mitsubishi Diamond Pro 750 SD
PREISTIPP | Samtron 76E
19-ZOLL-CRT-MONITORE
PLATZ | NAME

1

2
3
4
5

Eizo Flexscan T765

liyama Vision Master Pro 454
Eizo Flexscan T766

Sony CPD-G420

Mitsubishi 930 SB

PREISTIPP | Philips Brillance 109520
MAUSE
PLATZ | NAME
1| Logitech MX500
2| Logitech MX700
3 | Logitech MX900
4 | Microsoft Intellimouse Optical 1.1
5| Microsoft Intellimouse Explorer 4.0
PREISTIPP | Microsoft Wheel Mouse Optical
GAMEPADS
PLATZ | NAME
1| Thrustmaster Firestorm Wireless
2| Logitech- Wingman Cordless
3| Thrustmaster Firestorm Dual
4 | Logitech Dual Action Gamepad
5| Logitech Wingman Rumble Pad
PREISTIPP | Thrustmaster Firestorm Digital 2
JOYSTICKS
PLATZ | NAME
Thrustmaster Afterburner 2
2| Logitech Freedom 2.4
3| Logitech-Wingman Strikeforce 3D
4 | Saitek Cyborg 3D Force
5| Logitech Wingman Force 3D
PREISTIPP | Speed Link Rocketeer

Mai 2004 GameStar

NOTE
15
1,6
17
1,8
1,8
23

NOTE
15
1,6
1,6
1,6
11
1,8

NOTE
1,6
11
2,0
2,0
2,1
3.5

NOTE
15
1,9
1,9
2,1
2,2
2,6

NOTE
1,4
15
1,5
1,6
11
23

NOTE
1,4
L5
1,6
1,8
1,8
2,5

NOTE
1,9
2,0
2,1
2,2
2,3
2,8

NOTE
1,9
1,9
1,9
2,0
2,3
2,1

PREIS
35 Euro
35 Euro
30 Euro
35 Euro
35 Euro
25 Euro

PREIS
90 Euro
45 Euro
65 Euro
80 Euro
55 Euro
35 Euro

PREIS
550 Euro
520 Euro
430 Euro
700 Euro
300-Euro
350 Euro

PREIS
210 Euro
200 Euro
345 Euro
350 Euro
245 Euro
110 Euro

PREIS
450 Euro
350 Euro
550 Euro
575 Euro
400 Euro
200 Euro

PREIS
35 Euro
60 Euro
70-Euro
20 Euro
40 Euro
15 Euro

PREIS
35 Euro
40 Euro
15 Euro
25 Euro
30 Euro
10 Euro

PREIS
40 Euro
50 Euro
60 Euro
50 Euro
55 Euro
35 Euro

TEST IN

TEST IN

02/03
05/02

TEST IN
05/03
06/02
01/04
06/02
06/03

TEST IN
04/01
02/02
06/02
01/00
11/02

SH 01/04

TEST IN
06/02
05/02

SH01/04
06/02
12/03
04/01

TEST IN
02104
02104
02/04
02/02
02104

TEST IN
02/02
02/02
02/01
01/04
12/00
10/01

TEST IN
02/02
02/03
01/02
02/02
12/00
02/02

INFO-NUMMER
3140) 295 75 12
0800) 182 94 71
02163) 988 910
069) 408 931 91
01805) 999 588
069) 408 931 91

INFO-NUMMER
(0032) 272 555 22
(02163) 988 910
(01805) 999 588
(0032) 272555 22
(0031) 773 261 040
(0180) 555 91 91

INFO-NUMMER
(01805) 121 213
(089) 100 34 35
(0700) 289 737 84
(01805) 121 213
(06198) 580 637
(01805) 925 866

INFO-NUMMER
01805) 121 213
089) 100 34 35
01805) 252 568
01805) 242 521
089) 996 992 33
08105) 121 213

INFO-NUMMER
02153) 733 400
0800) 100 34 35
02153) 733 400
08105) 252 586
01805) 242 521
0800) 18171 43

INFO-NUMMER
069) 920 321 65
069) 920 321 65
069) 920 321 65
01805) 251199
01805) 251199
01805) 251 199

INFO-NUMMER
(09123) 965 80
(069) 920321 66
(09123) 965 80
(069) 920 321 65
(069) 920 321 65
(09123) 965 80

INFO-NUMMER
(09123) 965 80

(069) 920 321 65
(069) 920 32165
(089) 546 127 10
(069) 920 321 65
(01805) 512 51 33

EINKAUFSFUHRER

BESONDERHEITEN

sehr schnell, gute Fehlerkorrektur
flottes und zuverlassiges Laufwerk
sehrgute Fehlerkorrektur, schnell
schnelles und giinstiges Laufwerk
zuverlassiges Laufwerk mit guter Fehlerkorrektur
schnelle Zugriffszeit, leise

BESONDERHEITEN

schnellster Brenner, gute Ausstattung
zuverlassiger und schneller Brenner
zuverlassiger CD-Brenner

flott und zuverlassig

sehr giinstiger und flotter CD-Brenner
gunstiger Brenner mit solider Technik

BESONDERHEITEN

voll spieletauglich, scharf, schone Farben
voll spieletaugliches Display

gute Ausstattung, kaum Schlieren

auch bei Interpolation scharfes Bild

voll spieletauglich, gutes Preis-Leistungs-Verhéltnis
guter Preis, nichts fir schnelle Actiontitel

BESONDERHEITEN

Top-Gerat mit hervorragender Bildqualitat
sehr gutes Bild, plane Bildréhre -~
hohe Bildwiederholraten, kompaktes Gerat —
flache Bildréhre mit guter Qualitét
kompakter Monitor mit gutem Bild
sehr giinstig, gute Bildqualitat

— =1

BESONDERHEITEN

perfektes Bild, hohe Wiederholfrequenzen
brillantes Bild, zwei VGA-Eingénge, USB=Hub =
tolle Bildqualitat, komfortabel bedienbar
helles und kontrastreiches Bild

scharfes Bild, brillante Farbdarstellung

sehr kompakt, einfache Bedienung

BESONDERHEITEN

extrem prazise, optischer Sensor

sehr prézise, kabellos, mit Ladestation
Bluetooth, ergonomisch

auch fiir Linkshander, vier Buttons
sehr prazise, schwaches Rad

fur Links- und Rechtshé&nder geeignet

BESONDERHEITEN

sinnvolle Tastenanordung, drahtlos (Funk)
gute Verarbeitung, Funk und Force Feedback
Force-Feedback-Pad mit zwei Analogsticks
guter Klon des PlayStation-Pads, exakte Analogsticks
erstklassiges Gamepad mit Force Feedback
knopfstarkes Einsteigerpad, guter Allrounder

BESONDERHEITEN

gute Verarbeitung, universell einsetzbar
sehr prézise, mit Funktechnik

sehr-gut und mit Force Feedback

Force Feedback, auch fiir Linkshander
Force Feedback, sehr prazise

sehr gut ausgestattet, Stick zum Spartarif




