EINKAUFSFÜHRER MAI 2004

Spitzenklang zum Schottenpreis: Mit der Audigy 2 ZS (70 Euro) und dem Boxenset Z5300 (150 Euro) von Logitech schenken Sie Ihrem PC jetzt so günstig wie nie 3D-Sound. Weitere Preissenkungen gibt's bei den Grafikkarten und Sockel-A-Platinen zu vermelden.



3D-KARTEN AB 250 EURO

PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN / 3D-CHIP			
1	Gainward Cool FX Ultra/1800 XP	1,3	850 Euro	12/03	(089) 898 394 45	3D-Karte mit Wasserkühlung / GF FX 5950 Ultra			
ATE 2	Asus Radeon 9800 XT	1,4	420 Euro	12/03	(02102) 959 90	schnell, dynamische Übertaktung / Radeon 9800 XT 🅻			
	Gainward Cool FX Ultra/1600 XP	1,5	640 Euro	10/03	(089) 898 394 45	schnelle Karte mit Wasserkühlung / GF FX 5900 Ultra 🏋			
ATE 4	Gainward Ultra/1200 XP	1,6	300 Euro	09/03	(089) 898 394 45	sehr flotte Karte für Übertakter / GF FX 5900			
ATE 5	Aopen Aeolus FX5950-DVC256	1,6	440 Euro	01/04	(02131) 124 37 77	fixe Karte mit mauer Ausstattung / GF FX 5950 Ultra			
PREISTIPP	Sapphire Radeon 9800 SE Enhanced	1,8	250 Euro	05/03	(08734) 939 013	flotte Modder-Karte mit TV-Tuner / Radeon 9800 SE			
	1 2 3 ATE 4 4 ATE 5	1 Gainward Cool FX Ultra/1800 XP ATE 2 Asus Radeon 9800 XT 3 Gainward Cool FX Ultra/1600 XP ATE 4 Gainward Ultra/1200 XP ATE 5 Aopen Aeolus FX5950-DVC256	1 Gainward Cool FX Ultra/1800 XP 1,3 ATE 2 Asus Radeon 9800 XT 1,4 3 Gainward Cool FX Ultra/1600 XP 1,5 ATE 4 Gainward Ultra/1200 XP 1,6 ATE 5 Aopen Aeolus FX5950-DVC256 1,6	1 Gainward Cool FX Ultra/1800 XP 1,3 850 Euro ATE 2 Asus Radeon 9800 XT 1,4 420 Euro 3 Gainward Cool FX Ultra/1600 XP 1,5 640 Euro ATE 4 Gainward Ultra/1200 XP 1,6 300 Euro ATE 5 Aopen Aeolus FX5950-DVC256 1,6 440 Euro	1 Gainward Cool FX Ultra/1800 XP 1,3 850 Euro 12/03 ATE 2 Asus Radeon 9800 XT 1,4 420 Euro 12/03 3 Gainward Cool FX Ultra/1600 XP 1,5 640 Euro 10/03 ATE 4 Gainward Ultra/1200 XP 1,6 300 Euro 09/03 ATE 5 Aopen Aeolus FX5950-DVC256 1,6 440 Euro 01/04	1 Gainward Cool FX Ultra/1800 XP 1,3 850 Euro 12/03 (089) 898 394 45 AIE 2 Asus Radeon 9800 XT 1,4 420 Euro 12/03 (02102) 959 90 3 Gainward Cool FX Ultra/1600 XP 1,5 640 Euro 10/03 (089) 898 394 45 AIE 4 Gainward Ultra/1200 XP 1,6 300 Euro 09/03 (089) 898 394 45 AIE 5 Aopen Aeolus FX5950-DVC256 1,6 440 Euro 01/04 (02131) 124 37 77			

3D-KARTEN BIS 249 FURO

-שנ		DIJ ZTJ LUKU					
PL	.ATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN / 3D-CHIP
	1	Asus Radeon 9600 XT	2,0	180 Euro	01/04	(02102) 959 90	leise, Half-Life-2-Gutschein / Radeon 9600 XT
	2	Powercolor 9600XT Bravo	2,1	160 Euro	04/04	(0886) 286 983 000	flotte Karte mit Vivo / Radeon 9600 XT
UPDATE	3	Aopen Aeolus FX5900XT-DV128	2,1	190 Euro	03/04	(02131) 124 37 77	spitzen Preis-Leistungs-Wert / GF FX 5900 XT
	4	Gigabyte Geforce FX 5700 Ultra	2,2	180 Euro	04/04	(040) 259 304 10	schnelle Karte, maue Ausstattungr / GF FX 5700 Ultra
	5	Tyan Tachyon G9600 Pro	2,3	160 Euro	10/03	(08136) 939 548	schnell, Hardware-Monitor / Radeon 9600 Pro
PREIS	TIPP	Club3D Radeon 9600	2,9	120 Euro	12/03	(02351) 180 63 36	günstige Karte für Gelegenheitsspieler / Radeon 9600

SOCKEL-A-MAINBOARDS (AMD ATHLON, ATHLON XP. DURON)

	y will fill learn, fill learn,										
	PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN				
UPD	ATE\ 1	Asus A7N8X Deluxe	1,3	110 Euro	04/03	(02102) 959 90	schnellstes Sockel-A-Board, viel Ausstattung				
	2	Epox 8K5A3+	1,4	120 Euro	12/02	(09241) 991 740	fix, extrem ausgereift und stabil				
UPD	ATE\ 3	Asus A7V8X	1,6	70 Euro	11/02	(02102) 959 90	schnell, gute Ausstattung, aber lahm mit DDR-400				
	4	Leadtek K7NCR18D	1,6	75 Euro	12/02	(02405) 424 602	flott dank Nforce 2, speziell mit FSB333-CPUs				
UPD	ATE 5	Epox 8K3A+	1,6	80 Euro	06/02	(09241) 991 740	schnelles Board, umfangreich ausgestattet				
	PREISTIPP	Elitegroup K7S6A	2,7	40 Euro	06/02	(0190) 793 315	stabil, günstigste DDR-Plattform				

SOCKEL-478-MAINBOARDS (INTEL PENTIUM 4, CELERON)

PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
1	Intel D875PBZLK	1,3	150 Euro	06/03	(069) 950 960 99	schnellstes Pentium-4-Board, sehr stabil
2	Asus P4C800 Deluxe	1,3	150 Euro	SH 01/04	(02102) 959 90	extrem schnell, sehr gute Ausstattung
	Gigabyte 8INXP	1,4	110 Euro	03/03	(040) 253 304 10	flott, umfangreich ausgestattet
UPDATE\ 4	Gigabyte 8KNXP	1,4	185 Euro	11/03	(040) 253 304 10	stabil und extrem gut ausgestattet
5	Asus P4P800	1,7	100 Euro	08/03	(02102) 959 90	schnelles, stabiles und günstiges Mainboard
PREISTIPP	Biostar P4V TB	2,9	65 Euro	-	(049) 218 282 470	sehr günstiges und solides FSB800-Board

SOUNDKARTEN

1
sstattung, EAX 4.0
jute Ausstattung
rmate
II einsetzbar
Wahl für Spieler
er Preis
1

	5.1-L	.Al	JTSPRECHER					
PLATZ		ATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
		1	Teufel Concept E Magnum	1,2	200 Euro	04/04	(030) 300 930 0	exzellenter Klang, extrem pegelfest, günstig
UPD			Creative Gigaworks S750	1,3	370 Euro	SH 01/04	(0800) 181 511 00	Spitzenklang bei Spielen, Filmen und Musik
UPDATE		3	Creative Megaworks 5.1 550	1,4	265 Euro	10/03	(0800) 181 511 00	natürlicher Klang und pegelfest
UPD	ATE	4	Logitech Z-680	1,6	320 Euro	02/03	(069) 930 321 65	eingebauter Digital-Decoder, pegelfest
	NEU	5	Logitech Z5300	1,8	150 Euro	01/04	(069) 930 321 65	guter Klang zum Spitzenpreis
	PREIST	IPP	Terrarec Home Arena 5.1	2,9	90 Euro	10/03	(021517) 817 914	viel Klang fürs Geld

DVD-LAUFWERKE

D V D-L	AUITELIIL					
PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
1	Lite-On LTD-166S	1,5	35 Euro	_	(3140) 295 75 12	sehr schnell, gute Fehlerkorrektur
2	Toshiba SD-M1712	1,6	35 Euro	-	(0800) 182 94 71	flottes und zuverlässiges Laufwerk
3	LG GDR-8161B	1,7	30 Euro	_	(02163) 988 910	sehr gute Fehlerkorrektur, schnell
4	MSI MS-8216	1,8	35 Euro	_	(069) 408 931 91	schnelles und günstiges Laufwerk
5	Teac DV-516E	1,8	35 Euro	_	(01805) 999 588	zuverlässiges Laufwerk mit guter Fehlerkorrektur
PREISTIPP	MSI Starspeed 16x	2,3	25 Euro	06/03	(069) 408 931 91	schnelle Zugriffszeit, leise

CD-BRENNER

	PLATZ	NAME	NOIE	PREIS	IESI IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
	1	Plextor Plexwriter Premium	1,5	90 Euro		(0032) 272 555 22	schnellster Brenner, gute Ausstattung
		LG GCE-8520B	1,6	45 Euro	-	(02163) 988 910	zuverlässiger und schneller Brenner
UPI	DATE 3	Teac CD-W548E	1,6	65 Euro	02/03	(01805) 999 588	zuverlässiger CD-Brenner
	4	Plextor PX-W4012	1,6	80 Euro	05/02	(0032) 272 555 22	flott und zuverlässig
	5	Waitec Storm 52	1,7	55 Euro		(0031) 773 261 040	sehr günstiger und flotter CD-Brenner
	PREISTIPP	Aopen CRW 5224	1,8	35 Euro	-	(0180) 555 91 91	günstiger Brenner mit solider Technik



17-ZOLL-TFT-DISPLAYS

PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
1	Samsung Syncmaster 172T		550 Euro	05/03	(01805) 121 213	voll spieletauglich, scharf, schöne Farben
2	liyama AS4315		520 Euro	06/02	(089) 100 34 35	voll spieletaugliches Display
3	CTX S720G	2,0	430 Euro	01/04	(0700) 289 737 84	gute Ausstattung, kaum Schlieren
4	Samsung Syncmaster 171MP	2,0	700 Euro	06/02	(01805) 121 213	auch bei Interpolation scharfes Bild
UPDATE 5	Xelo SP1702	2,1	300 Euro	06/03	(06198) 580 637	voll spieletauglich, gutes Preis-Leistungs-Verhältnis
PREISTIPP	Yakumo 17 TFT	3,5	350 Euro	-	(01805) 925 866	guter Preis, nichts für schnelle Actiontitel

17-7011-CRT-MONITORE

	I/-ZUL	L-CKI-MONITORE					
	PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
	1	Samsung Syncmaster 750p	1,5	210 Euro	04/01	(01805) 121 213	Top-Gerät mit hervorragender Bildqualität
	2	liyama HM 704UTC	1,9	200 Euro	02/02	(089) 100 34 35	sehr gutes Bild, plane Bildröhre
UPE	DATE 3	Sony CPD-G220	1,9	345 Euro	06/02	(01805) 252 568	hohe Bildwiederholraten, kompaktes Gerä
	4	NEC Multisync 75F	2,1	350 Euro	01/00	(01805) 242 521	flache Bildröhre mit guter Qualität
	5	Mitsubishi Diamond Pro 750 SD	2,2	245 Euro	11/02	(089) 996 992 33	kompakter Monitor mit gutem Bild
	PREISTIPP	Samtron 76E	2,6	110 Euro	SH 01/04	(08105) 121 213	sehr günstig, gute Bildqualität



19-7011-CPT-MONITOPE

17-	LUI	LL-CK I-MONITORE					
P	PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
	1	Eizo Flexscan T765	1,4	450 Euro	06/02	(02153) 733 400	perfektes Bild, hohe Wiederholfrequenz
	2	liyama Vision Master Pro 454	1,5	350 Euro	05/02	(0800) 100 34 35	brillantes Bild, zwei VGA-Eingänge, USB-
	3	Eizo Flexscan T766	1,5	550 Euro	SH 01/04	(02153) 733 400	tolle Bildqualität, komfortabel bedienba
UPDATE	4	Sony CPD-G420	1,6	575 Euro	06/02	(08105) 252 586	helles und kontrastreiches Bild
	5	Mitsubishi 930 SB	1,7	400 Euro	12/03	(01805) 242 521	scharfes Bild, brillante Farbdarstellung
PREI	STIPP	Philips Brillance 109S20	2,3	200 Euro	04/01	(0800) 181 71 43	sehr kompakt, einfache Bedienung



MANISE

_	MAUSI	C					
PLATZ		NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN
UPD/	ATE\ 1	Logitech MX500	1,4	35 Euro	02/04	(069) 920 321 65	extrem präzise, optischer Sensor
		Logitech MX700	1,5	60 Euro	02/04	(069) 920 321 65	sehr präzise, kabellos, mit Ladestation
UPD/	ATE 3	Logitech MX900	1,6	70 Euro	02/04	(069) 920 321 65	Bluetooth, ergonomisch
	4	Microsoft Intellimouse Optical 1.1	1,8	20 Euro	02/02	(01805) 251 199	auch für Linkshänder, vier Buttons
	5	Microsoft Intellimouse Explorer 4.0	1,8	40 Euro	02/04	(01805) 251 199	sehr präzise, schwaches Rad
	PREISTIPP	Microsoft Wheel Mouse Optical	2,5	15 Euro	-	(01805) 251 199	für Links- und Rechtshänder geeignet



CAMEDADO

GAMEPADS										
	PLATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN			
	1	Thrustmaster Firestorm Wireless	1,9	35 Euro	02/02	(09123) 965 80	sinnvolle Tastenanordung, drahtlos (Funk)			
	2	Logitech Wingman Cordless	2,0	40 Euro	02/02	(069) 920 321 66	gute Verarbeitung, Funk und Force Feedback			
UPD		Thrustmaster Firestorm Dual	2,1	15 Euro	02/01	(09123) 965 80	Force-Feedback-Pad mit zwei Analogsticks			
		Logitech Dual Action Gamepad	2,2	25 Euro	01/04	(069) 920 321 65	guter Klon des PlayStation-Pads, exakte Analogsticks			
	5	Logitech Wingman Rumble Pad	2,3	30 Euro	12/00	(069) 920 321 65	erstklassiges Gamepad mit Force Feedback			
	PREISTIPP	Thrustmaster Firestorm Digital 2	2,8	10 Euro	10/01	(09123) 965 80	knopfstarkes Einsteigerpad, guter Allrounder			



JOYSTICKS											
PLA	ATZ	NAME	NOTE	PREIS	TEST IN	INFO-NUMMER	BESONDERHEITEN				
	1	Thrustmaster Afterburner 2	1,9	40 Euro	02/02	(09123) 965 80	gute Verarbeitung, universell einsetzbar				
UPDATE	2	Logitech Freedom 2.4	1,9	50 Euro	02/03	(069) 920 321 65	sehr präzise, mit Funktechnik				
	3	Logitech Wingman Strikeforce 3D	1,9	60 Euro	01/02	(069) 920 321 65	sehr gut und mit Force Feedback				
	4	Saitek Cyborg 3D Force	2,0	50 Euro	02/02	(089) 546 127 10	Force Feedback, auch für Linkshänder				
	5	Logitech Wingman Force 3D	2,3	55 Euro	12/00	(069) 920 321 65	Force Feedback, sehr präzise				
PREISTI	IPP	Speed Link Rocketeer	2,7	35 Euro	02/02	(01805) 512 51 33	sehr gut ausgestattet, Stick zum Spartarif				

Mai 2004 GameStar